
1 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

RĒZEKNES NOVADA DOME 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS AIZSARDZĪBAS 

JAUTĀJUMU KOMITEJA 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

 
 SĒDES PROTOKOLS 

Rēzeknē 
 

2023.gada 8.jūnijā                                                                                                          Nr. 11 
 
Sēdes veids - atklāta 
Sēde sasaukta plkst. 09:50 
Sēde atklāta plkst. 10:35 
 
Sēdi vada: komitejas priekšsēdētāja Inta Brence 
 
Sēdi protokolē: sēžu sekretārs - protokolists Natālija Zvīdriņa 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: Deputāts Gunārs Smeilis, Deputāts Felicija Leščinska, Deputāts 
Vasīlijs Arbidāns, Deputāts Jānis Freibergs, Deputāts Vilis Deksnis, Deputāts Rita 
Tērauda, 

 deputāti: Domes priekšsēdētāja vietniece Ērika Teirumnieka, Deputāts Aivars Buharins, 
Deputāts Aija Kiserovska, Deputāts Anita Ludborža, Deputāts Staņislavs Šķesters, 
Deputāts Guntra Kuzmina-Jukna, Deputāts Guntis Rasims, Deputāts Zigfrīds 
Lukaševičs. 

 
Nepiedalās: 

 Deputāts Guna Popova – pamatdarbā. 
 
Darba kārtībā: 
 

1. Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 15.jūnija saistošo noteikumu Nr.5 
“Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2021.gada 2.decembra saistošajos noteikumos 
Nr.14 “Par maznodrošinātās mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības 
pabalstiem Rēzeknes novada pašvaldībā”” izdošanu. 

 
   

1.§ 
Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 15.jūnija saistošo noteikumu Nr.5 

“Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2021.gada 2.decembra saistošajos noteikumos 
Nr.14 “Par maznodrošinātās mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības 

pabalstiem Rēzeknes novada pašvaldībā”” izdošanu 
Ziņo Silvija Strankale: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 

sēdē par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 15.jūnija saistošo 



2 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

noteikumu Nr.5 “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2021.gada 
2.decembra saistošajos noteikumos Nr.14 “Par maznodrošinātās 
mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem 
Rēzeknes novada pašvaldībā”” izdošanu. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Kā tika nonākts līdz skaitlim 65%? 

Izsaka viedokli Silvija 
Strankale: 

Ja procentu skaits būtu lielāks, tad tas nozīmētu, ka pašvaldībā būtu 
tikai maznodrošinātas mājsaimniecības. Vienīgais ierobežojošais 
faktors, kas tiek vērtēts pie mājsaimniecības statusa noteikšanas, ir arī 
īpašumi, ne tikai ienākumi. Zemes īpašumā nedrīkst būt vairāk par 5 
ha, kā arī noteikts transportlīdzekļu skaits. Ja nebūtu šo divu 
ierobežojošo faktoru, tad pašvaldībā liela daļa būtu kā 
maznodrošinātas mājsaimniecības. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Ienākumu līmenis Rēzeknes novada pašvaldībā ir zems. Jautājums ir 
par koeficientu 1 un pārējiem 0,7. No kuras summas tas ir? 

Izsaka viedokli Silvija 
Strankale: 

No mediānas. 626 euro ir pirmajai personai. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Zems dzīves līmenis ir ne tikai Rēzeknes novadā, bet arī daudz kur 
citur. 

Izsaka viedokli Silvija 
Strankale: 

(sniedz detalizētu informāciju par situāciju citās pašvaldībās) 

Izsaka viedokli Ērika 
Teirumnieka: 

Iedzīvotāji nesapratīs, kas ir mediāna. Priekšlikums viņiem izskaidrot, 
ka tas nozīmē, ka pusei no iedzīvotāju ienākumi ir mazāka par 626 euro 
(sniedz informāciju, kā tiek aprēķināta mediāna). 

Izsaka viedokli Silvija 
Strankale: 

2023.gadā tiek rēķināti 2021.gada ienākumi. Turpmāk mediāna tiks 
pārskatīta reizi gadā. Nākošās izmaiņas būs ar 1.janvāri. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
7 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Vilis Deksnis, Jānis 
Freibergs, Felicija Leščinska, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 15.jūnija saistošo 
noteikumu Nr.5 “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 
2021.gada 2.decembra saistošajos noteikumos Nr.14 “Par 
maznodrošinātās mājsaimniecības ienākumu slieksni un 
sociālās palīdzības pabalstiem Rēzeknes novada 
pašvaldībā”” izdošanu". 

 
Sēde slēgta plkst. 10:45 
 
Sēdes vadītāja, komitejas priekšsēdētāja:       Inta Brence 

 
 
Protokoliste:          Natālija Zvīdriņa 


